
 

USNESENÍ 

z jednání Rady města Mníšku pod Brdy  
 č. 36 konané dne 27. 9. 2023 

 

 

 
 

Usnesení Rady města Mníšek pod Brdy 
Strana 1 (celkem 6) 

 

 

 

 

Přítomni:   starosta   Ing. Petr Digrin, Ph.D. 
místostarostka  Daniela Páterová, DiS. 
místostarostka   Ing. Hana Kotoučová, Ph.D. 

   radní     Bc. Marie Šretrová 
radní    Mgr. Michal Trkan (od 17:40) 

Tajemnice:  Mgr. Bc. Anna Stachová   
Zapisovatelka: Mgr. Dina Rišianová 
Hosté:   Bc. Judita Kuntová, DiS. 
 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Usnesení č. 1-36/2023 
RM schvaluje program jednání Rady města č. 36 dne 27.9.2023. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 2-36/2023 
RM souhlasí s podporou vzdělávací akce jazykového kurzu španělštiny v ZŠ Mníšek pod Brdy, 
Komenského 420, s tím, že příspěvek bude zakomponován do rozpočtu školy na rok 2024. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 3-36/2023 
RM schvaluje uzavření dílčí smlouvy mezi městem Mníšek pod Brdy (jako objednatelem) a 
společností ACCON managers & partners, s.r.o., IČ 26724791 (jako poskytovatelem) na 
vypracování a podání žádosti o dotaci do MAS a následně do IROP na projekt „Venkovní učebna 
polytechniky“. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 4-36/2023 
RM schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o zajišťování výkonu úkolů městské policie mezi 
městem Mníšek pod Brdy a obcí Zahořany. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 5-36/2023 
RM schvaluje plán participace a cenovou nabídku společnosti Agora CE o.p.s. k projektu nové 
budovy knihovny v Mníšku pod Brdy. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 6-36/2023 
RM pověřuje starostu města zřízením krizového štábu a doporučuje následující složení: 

1. Ing. Petr Digrin, Ph.D. (předseda, starosta města)  
2. Ing. Hana Kotoučová, Ph.D. (místopředseda, místostarostka města)  
3. Daniela Páterová, DiS. (místopředseda, místostarostka města) 
4. Josef Dvořák (hasiči) 



 

USNESENÍ 

z jednání Rady města Mníšku pod Brdy  
 č. 36 konané dne 27. 9. 2023 

 

 

 
 

Usnesení Rady města Mníšek pod Brdy 
Strana 2 (celkem 6) 

 

 

 

5. Mgr. Petr Smorádek (Městská policie) 
6. MUDr. Markéta Nováková (lékař) 
7. npor. Bc. Stanislav Šampalík (Policie ČR) 
8. Bc. Judita Kuntová, DiS. (OSMI) 
9. Mgr. Anna Stachová (tajemnice)  
10. Libor Kálmán (tisk) 
11. Pavel Ježdík (telekomunikace) 
12. Bc. Milan Kotouč (MP, specialista na krizové řízení) 

PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 7-36/2023 
RM zřizuje Povodňovou komisi města Mníšek pod Brdy a jmenuje členy: 

1. Ing. Petr Digrin, Ph.D. (předseda, starosta města)  
2. Ing. Hana Kotoučová, Ph.D. (místopředseda, místostarostka města)  
3. Daniela Páterová, DiS. (místopředseda, místostarostka města) 
4. Bc. Judita Kuntová, DiS. (OSMI) 
5. Josef Dvořák (hasiči) 
6. Pavel Včelák (1. SčV) 
7. Ladislav Janík (ČRS) 
8. František Keyř (technická podpora) 
9. Marcel Jelínek (technická podpora) 
10. Libor Kálmán (tisk) 

PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 8-36/2023 
RM souhlasí s návrhem řešení rekonstrukce víceúčelového hřiště v Rymani. 
RM souhlasí s podáním žádosti o dotaci v rámci dotačního investičního programu č. 162 52 
Regionální sportovní infrastruktura 2020-2023 z Národní sportovní agentury. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 9-36/2023 
RM souhlasí se zněním a uzavřením Dílčí smlouvy k Rámcové smlouvě na podporu Odboru správy 
majetku a investic při přípravě a realizaci dotačních projektů města Mníšek pod Brdy na akci: 
„Zateplení bytového domu č.p. 519“, mezi městem Mníšek pod Brdy a společností ACCON 
managers & partners, s.r.o. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 10-36/2023 
RM souhlasí se zněním a uzavřením Dílčí smlouvy k Rámcové smlouvě na podporu Odboru správy 
majetku a investic při přípravě a realizaci dotačních projektů města Mníšek pod Brdy na akci: 
„Zateplení bytového domu č.p. 555“, mezi městem Mníšek pod Brdy a společností ACCON 
managers & partners, s.r.o. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 



 

USNESENÍ 

z jednání Rady města Mníšku pod Brdy  
 č. 36 konané dne 27. 9. 2023 

 

 

 
 

Usnesení Rady města Mníšek pod Brdy 
Strana 3 (celkem 6) 

 

 

 

 
Usnesení č. 11-36/2023 
RM souhlasí se stavbou rodinného domu na pozemku parc.č. 1724/6 v k.ú. Mníšek pod Brdy a s 
napojením rodinného domu na nově zbudovaný vodovodní a kanalizační řad města v ul. 
V Zahrádkách za dodržení podmínek 1.SčV, a.s. Napojení na nově zbudovaný vodovodní a 
kanalizační řad je podmíněno jeho uvedením do trvalého užívání.  
Žadatel zajistí zbudování vjezdové brány v souladu s vyjádřením městského architekta: dodržení 
výšky 1,7 m a min. transparentnosti 40 %. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 12-36/2023 
RM souhlasí s přístavbou rodinného domu na pozemku 1726/4 v k.ú. Mníšku pod Brdy za 
dodržení technických podmínek 1.SčV, a.s., za podmínky nenavýšení s 1.SčV, a.s. nasmlouvaného 
množství spotřeby pitné vody a množství odpadních vod. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 13-36/2023 
RM souhlasí s novým rozdělením pozemků parc.č. 723 a 722 dle geometrického plánu č. 3218-
21/2023  na pozemky 722 o výměře 111 m2, 723/1 o výměre 696 m2 a 723/2  o výměře 930 m2 v 
k.ú. Mníšku pod Brdy. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 14-36/2023 
RM nesouhlasí se stavbou a s připojením rodinného domu o 2 bytových jednotkách na pozemku 
parc.č. 723/2 nově vzniklý dělením pozemků 723 a 722 v k.ú. Mníšek pod Brdy na vodovodní a 
kanalizační řad města, a to z důvodu, že to v současné době není kapacitně možné. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 15-36/2023 
Žadatel zajistí umístění parkovacího stání vykrojením oplocení po dohodě s městským 
architektem po celé šířce stávajícího pozemku parc.č. 723 k.ú. Mníšek pod Brdy přilehlého ke 
komunikaci. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 16-36/2023 
RM souhlasí s umístěním a stavbou oplocení s podezdívkou a dřevěnou výplní včetně 2x 
vjezdových vrat   na pozemku parc.č. 274/24 v k.ú. Rymaně za podmínky maximální výšky 1,7 m 
(alespoň u výplní) a minimální míry transparentnosti oplocení - 40%. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 17-36/2023 
RM souhlasí s projektovou dokumentací k akci „Revitalizace bytového domu v ulici Jana 
Šťastného 588-590, Mníšek pod Brdy“ na pozemku parc.č. 820 v k.ú. MpB a s její realizací jako 
vlastník přilehlých pozemků parc.č. 825/1, 825/7, 825/6, 824, 823 v k.ú. MpB. 



 

USNESENÍ 

z jednání Rady města Mníšku pod Brdy  
 č. 36 konané dne 27. 9. 2023 

 

 

 
 

Usnesení Rady města Mníšek pod Brdy 
Strana 4 (celkem 6) 

 

 

 

RM se záměrem souhlasí za dodržení podmínek OVV-ochrana přírody: 
-z důvodu výskytu rorýse obecného zakomponování budek  
-nutná ochrana nové výsadby (ochranné oplocení kolem posledního z řady stromků min 3 m od 
kmene-zadní část domu 
-ochrana vzrostlých stromů 

Doporučení: zateplení atik 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 18-36/2023 
RM souhlasí s předloženým provozním řádem k provozu zařízení k nakládání s odpady – 
„Centrum recyklace stavebních odpadů“ umístěné na adrese Průmyslová 1025 na pozemcích p.č. 
1965/120, 1965/163, 1965/19 v k.ú. MpB za podmínky doplnění pozemků parc.č. 1989/76 a 
1989/101, kterých se umístění zařízení k nakládání s odpady také týká. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 19-36/2023 
RM nesouhlasí s připojením RD se 2 bytovými jednotkami a kanceláří na pozemku parc.č. 640/5, 
640/7, 2714/57 v k.ú. Mníšek pod Brdy na stávající vodovodní řad a kanalizační řad města přes 
nově budovaný kanalizační řad, protože to v současné době není kapacitně možné. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 20-36/2023 
RM schvaluje bezplatné využívání terapeuticko-relaxační místnosti Snoezelen v Domově pro 
seniory Pod Skalkou žáky ZŠ Mníšek pod Brdy, Komenského 886. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 21-36/2023 
RM schvaluje bezplatné zapůjčení 10 ks pivních setů, 3ks stanů 3x3m a košů na odpad na akci 
Sokolský běh republiky dne 28.10.2023 a zároveň žádá organizátora akce o umístění 2ks 
reklamních slz Mníšek pod Brdy k propagaci města jako podporovatele. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 22-36/2023 
RM bere na vědomí vyjádření jednatelek společnosti Mníšecká servisní s.r.o. k nabídce 
společnosti ENEVK Holding na pronájem pozemků pro výstavbu FVE. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 23-36/2023 
RM bere na vědomí využití části nevyčerpaných prostředků určených na energie za rok 2023 na 
zakoupení 1 interaktivní tabule a 3 notebooků z rozpočtu MŠ Mníšek pod Brdy, ul. 9. května. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
 
 



 

USNESENÍ 

z jednání Rady města Mníšku pod Brdy  
 č. 36 konané dne 27. 9. 2023 

 

 

 
 

Usnesení Rady města Mníšek pod Brdy 
Strana 5 (celkem 6) 

 

 

 

 
Usnesení č. 24-36/2023 
RM bere na vědomí termín zápisu do MŠ Mníšek pod Brdy, Nová 499 pro školní rok 2024/2025 ve 
dnech 2.5. a 3.5.2024. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 25-36/2023 
RM bere na vědomí zápis z jednání Komise pro životní prostředí ze dne 20.9.2023. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 26-36/2023 
RM bere na vědomí výroční zprávu ZŠ Mníšek pod Brdy, Komenského 420 za školní rok 
2022/2023. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 27-36/2023 
RM schvaluje přijetí věcného daru v hodnotě 10.000 Kč od paní B.K. pro ZŠ Mníšek pod Brdy, 
Komenského 886. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 28-36/2023 
RM bere na vědomí přesun částky 20.000 Kč z položky energie (účet 502) do položky opravy a 
revize (účet 511) v rámci rozpočtu ZŠ Mníšek pod Brdy, Komenského 886. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 29-36/2023 
RM souhlasí s inventarizací dřevin panem Ing. Bc. Tomášem Dolenským a pověřuje OSMI 
přípravou objednávky. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 30-36/2023 
RM souhlasí s realizací výsadby firmou Arbosana pana Láníka a pověřuje OSMI přípravou 
objednávky. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 31-36/2023 
RM souhlasí s podáním žádosti na povolení kácení lípy rostoucí na pozemku p.č. 1022/3, jenž je 
ve vlastnictví města Mníšek pod Brdy. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 32-36/2023 
RM souhlasí s výsadbou stromořadí a pověřuje odbor životního prostředí dohledem nad realizací 
akce. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 



 

USNESENÍ 

z jednání Rady města Mníšku pod Brdy  
 č. 36 konané dne 27. 9. 2023 

 

 

 
 

Usnesení Rady města Mníšek pod Brdy 
Strana 6 (celkem 6) 

 

 

 

 
Usnesení č. 33-36/2023 
RM nesouhlasí s umístěním 4 ks květináčů podél hranice pozemku investora na pozemek ve 
vlastnictví města p.č. 1287/1 v k.ú. Mníšek pod Brdy. Odclonění je možné řešit jiným způsobem. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 34-36/2023 
RM schvaluje výběr dodavatele kamerového systému v rámci rozšíření MKDS – společnost 
ELSECCO – Electronic Security & Consulting s.r.o., IČ 03195678, a pověřuje starostu podpisem 
smlouvy o dílo. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 35-36/2023 
RM bere na vědomí stížnost pana S. a řešením podnětu z oblasti přenesené působnosti pověřuje 
paní tajemnici. V oblasti směn pozemků je činný OSMI. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Petr Digrin, Ph.D. v. r.    Daniela Páterová, DiS. v. r. 
starosta                   místostarostka 
 


